O valor reajustado será implementado na folha de pagamento do mês de dezembro de 
2025, desde que a assembleia aprovativa ocorra até 15/12/2025. 
Os valores retroativos referentes ao período de maio a novembro de 2025 serão pagos em 
parcela única até o quinto dia útil de janeiro de 2026. 

2- ABONO PISO: R$ 424,00 (quatrocentos e vinte e quatro reais) em 4 (quatro) parcelas 
mensais de até R$106,00(cento e seis reais) conforme cronograma abaixo: 

2.1 – 1ª parcela: entre 25 e 30 de janeiro de 2026; 
2.2 – 2ª parcela: entre 25 e 27 de fevereiro de 2026; 
2.3 – 3ª parcela: entre 25 e 31 de março de 2026; 
2.4 – 4ª parcela: entre 25 e 30 de abril de 2026.